КОПИЯ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций
25 апреля 2016 г.                                        г. Чита                                                                  №  18

Присутствовали:

Палагин Г.С. – председатель Правления СО ЗАСО

Члены Правления СО ЗАСО:

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  – Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Н.Ю.Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

Приглашенные:

1. Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

2. Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

                                                            Повестка:

1. О направлении досудебных претензий.

2. О добровольном выходе из членов СО ЗАСО.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию  Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.   о направлении

досудебных претензий.

Решили:
1. В соответствии с решением Дисциплинарного комитета СО ЗАСО от 21.04.2016 г.

протокол № 4 (приложение № 1) в связи с задолженностью по уплате членских взносов

юрисконсульту Ассоциации Лиманской О.А. направить досудебные претензии

руководителям организаций – членов СО ЗАСО:

- ООО «Завод бетонных блоков»;

- ООО «СИТИ»;

- ООО «Сибстрой»;

- ООО «СибСтройСнаб»;

- ООО «Стройтерминал»;

- ООО «Строй - Трейд»;

- ООО «Сибавтоматика»;

- ООО «УКС БТС»;

- ООО «ЭлектроСетьМонтаж».

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО  Семёнова А.Л. о

добровольном выходе из членов СО ЗАСО.

Решили:
2.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 и частью 1.1 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации  на основании заявления о добровольном выходе

(приложение № 2)  прекратить с 22.04.2016 г. членство в Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций:

- Общества с ограниченной ответственностью «Давит и К»

ИНН: 0326031558, ОГРН: 1060326027442,  Республика Бурятия, г. Улан-Удэ.

2.2. В соответствии с пунктом 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации в связи с добровольным выходом из состава СО ЗАСО прекратить с

22.04.2016 года действие Свидетельства о допуске № 0270.03-2011-0326031558-С-078 к

видам работ по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного ООО «Давит и К» 30.04.2015  г., протокол № 18.

2.3. На основании части 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации ООО «Давит и К», прекратившему членство в СРО, не возвращаются уплаченные

вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Верно

Исполнительный директор

СО ЗАСО

          С.И. Литовченко